
 
 

 
 
 
 
 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL – CREA-RS 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA 
Rua São Luís, 77 - Fone: (0XX51) 3320.2100 – CEP 90620-170 - Porto Alegre – RS 

www.crea-rs.org.br 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01, DE 20 DE AGOSTO DE 2021 

RETIFICA O EDITAL Nº 01/2021 

 

 

  O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA-RS, no uso de 

suas atribuições legais, por meio do procurador jurídico, e considerando o Edital de 

Chamamento Público n.º 01/2021, especialmente o item 13.3.1, resolve: 

 

  I – Retificar o item 1.6, Etapa 5 do Edital de Chamamento Público n.º 

01/2021, passando a constar a seguinte redação: 

 

 Onde se lê: 

5 
Interposição de Recursos contra o resultado preliminar e para 

realização de ajustes no Plano de Trabalho 
3 dias úteis 

 

 Leia-se: 

5 
Interposição de Recursos contra o resultado preliminar e para 

realização de ajustes no Plano de Trabalho 
5 dias úteis 

 

  II – Retificar os itens 4.6, “a” do Edital de Chamamento Público n.º 

01/2021, passando a constar a seguinte redação: 

 

 Onde se lê: 

 a) Os recursos deverão ser apresentados por meio do e-mail naec@crea-

rs.org.br.  

 

 Leia-se: 

 a) Os recursos e os ajustes no Plano de Trabalho deverão ser apresentados por 

meio do Portal das Entidades de Classe e, caso o Portal das Entidades esteja fora do 

ar ou com problemas técnicos, deverão ser enviados por e-mail, naec@crea-rs.org.br.  

 

http://www.crea-rs.org.br/
mailto:naec@crea-rs.org.br
mailto:naec@crea-rs.org.br
mailto:naec@crea-rs.org.br


 
 

 
 
 
 
 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL – CREA-RS 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA 
Rua São Luís, 77 - Fone: (0XX51) 3320.2100 – CEP 90620-170 - Porto Alegre – RS 

www.crea-rs.org.br 

 
  III - As demais disposições constantes do Edital de Chamamento Público 

n.º 01/2021 permanecem inalteradas. 

 

Marco Antônio Carvalho Rodrigues 

Assessor Jurídico 

 

http://www.crea-rs.org.br/

